令和３年 10 月 14 日

保護者の皆様

昭島市立富士見丘小学校

校長   稲垣  達也

令和 3 年度 オンライン授業に向けた試行【第３回（最終）】について（詳細）

金木犀の甘く爽やかな香りが漂いはじめました。いよいよう運動会が間近に迫り、子供たちの熱

気は高まるばかりです。皆様のご協力に感謝申し上げます。

さて、９月 10 日付文書にてお知らせした第３回（最終）の試行について、下記の通り詳細が決ま

りましたので、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 実施日時

      令和３年１０月１６日（土）    運動会実施後    午後３時～

※ 順延の場合は 17 日（日） 同時刻

２ 実施内容

① 午後３時までに、Zoom に接続する。

※ ５分前から接続できるようにします。

→ 担任の先生と Zoom の接続状況などを確認する。

② 午後３時２０分までに、Classroom の Meet に接続する。

※ Zoom 終了後から接続できるようにします。

※ Zoom に接続できなかった児童も、ここで Meet に接続します。

          → 担任の先生と Meet の接続状況などを確認する。

③ Meet に接続しながら、くじらーニングに接続する。

  → くじらーニングの「学習のふりかえり」で先生へメッセージを送信する。

④ その他、①～③も含めて、各学年・学級で取り組む。

２ ＺｏｏｍのミーティングＩＤ（9 月 6 日（月）と同様） 【部外秘】

クラス ミーティング ID パスコード

クラス ミーティング ID パスコード

１年１組  *** *** *** ****** １年２組  *** *** *** ******

２年１組  *** *** *** ****** ２年２組  *** *** *** ******

３年１組  *** *** *** ****** ３年２組  *** *** *** ******

４年１組  *** *** *** ****** ５年１組  *** *** *** ******

６年１組  *** *** *** ****** さくら 別途、個別に試行

※ 英字の「大文字」「小文字」に注意して、入力してください。

３ お願い

(1) タブレットは、明日 15 日（金）に家庭に持ち帰り、19 日（火）に学校に返却します。

(2) これまでお知らせしていませんでしたが、学校のタブレットで使用しているユーザアカウントは

学校のタブレット用であり、他の端末での使用は禁止との規定が、昭島市教育委員会から

届きましたので、ご留意願います。（「S0…」から始まる ID、数字のパスワード）

(3) 今回は、多くの保護者の皆様がご在宅と思われる「運動会の午後」に設定させていただきま

した。ぜひ、お子さんと一緒に、オンラインを体験していただきますよう、お願い申し上げます。

(4) その他の扱いは、これまで通りです。これまで配布した資料や接続方法等の詳しい説明は、

すべて学校ホームページにも掲載しておりますので、必要な方はご確認ください。

(5) 終了後、簡単なアンケート調査をさせていただきます。最終ですので、何卒、ご協力のほどお

願い申し上げます。また、ご不安なことやご不明な点は、何なりとお問い合わせください。

http://www.city.akishima.ed.jp/~fujimi/2kihon/2kihon6jyouhou/r30831onlineshikou3.pdf
http://www.city.akishima.ed.jp/~fujimi/2kihon/2kihon6jyouhou/jyouhou.html